
 

MINISTERSTVO PRO MÍSTNÍ ROZVOJ 

Č. j.: MMR-49069/2023-81 

R O Z H O D N U T Í       č. 34 / 2023 

ministra pro místní rozvoj 

ze dne  19. července 2023 

o  změně zřizovací listiny Ústavu územního rozvoje  

a o vydání statutu Ústavu územního rozvoje 

S účinností od 1. srpna 2023 

 
I .  m ě n í m   

•  Rozhodnutí ministryně pro místní rozvoj č. 38/2020 ze dne 22. prosince 2020, 
o organizačních a personálních změnách v Ústavu územního rozvoje a o změně 
zřizovací listiny Ústavu územního rozvoje, účinné od 1. ledna 2021, tak, že se zrušují 
body III. a IV. uvedeného rozhodnutí; 

II. s c h v a l u j i  

• Dodatek č. 3 ke zřizovací listině Ústavu územního rozvoje, organizační složky státu, 
vydané na základě rozhodnutí ministryně pro místní rozvoj č. 38/2020 ze dne 
22. prosince 2020, který je součástí Opatření podle bodu III. tohoto rozhodnutí;  

I I I .  v y d á v á m  

• Úplné znění zřizovací listiny Ústavu územního rozvoje formou Opatření o změně 
zřizovací listiny Ústav územního rozvoje, organizační složky státu, které tvoří přílohu 
tohoto rozhodnutí;  

• Statut Ústavu územního rozvoje, organizační složky státu, které tvoří přílohu tohoto 
rozhodnutí;  

IV. u k l á d á m  
• Mgr. Jakubovi Kotrlovi, Ph.D., řediteli Ústavu územního rozvoje, promítnout 

schválené změny do organizační struktury Organizačního řádu Ústavu územního 
rozvoje; 

• Mgr. Leoně Gergelové Šteigrové, Ph.D., vrchní ředitelce sekce veřejného 
investování, výstavby a sociálního začleňování, zajistit písemné sdělení vydavateli 
Ústředního věstníku České republiky podle § 5 vyhlášky č. 62/2001 Sb., 
o hospodaření organizačních složek státu a státních organizacích s majetkem státu, 
ve znění pozdějších předpisů, že bylo vydáno Opatření o změně zřizovací listiny 
Ústav územního rozvoje, organizační složky státu, a statut Ústavu územního 
rozvoje, organizační složky státu. 

  PhDr. Ivan Bartoš, Ph.D., v. r. 
  ministr pro místní rozvoj 

 
Přílohy:  
1. Opatření o změně zřizovací listiny Ústav územního rozvoje, organizační složky státu 
2. Statut Ústavu územního rozvoje, organizační složky státu 

 
Za správnost: Ing. Roman Vodný, Ph.D., ředitel odboru územního plánování 


